MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

InsƟtuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus ResƟnga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – ResƟnga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/resƟnga – E-mail: gabinete@resƟnga.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS RESTINGA Nº 033/2024

HOMOLOGAÇÃO FINAL DO PROCESSO ELEITORAL

O  Diretor-Geral  do  Campus  Restinga  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e
Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria Nº 141, de 23/02/2024, publicada no DOU de 28/02/2024, por intermédio da Comissão
Permanente de Processo Eleitoral (CPPE), designada pela Portaria Nº 156, de 18 de janeiro de
2023, torna pública a  Homologação Final do Processo Eleitoral  conforme do Edital  Campus
Restinga nº 033/2024 após assembleias dos segmentos docentes e técnico-administrativos em
educação e indicação de estudantes, conforme segue:

1. Comissão de Gerenciamento de Ações de Extensão (CGAE):

Discentes representantes na CGAE

Nome Matrícula Colocação Situação

Aline Veridiana Bittencourt da Silva de Moura 10150147 1º Titular

Ana Paula dos Santos Mendes 10100284 2º Titular

(4) 3º Suplente

Docentes representantes na CGAE

Nome Matrícula Colocação Situação

Felix Nicolai Delling 1330014 1º Titular

Susana Beatris Oliveira Szewczyk (1) 1330503 2º Titular

Rafael Frois da Silva (1) 1056271 3º Suplente

Técnico-administrativos representantes na CGAE

Nome Matrícula Colocação Situação

Caren Rejane de Freitas Fontella 2062159 1º Titular

Camila Ramalho Modena (1) 2339594 2º Titular

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

InsƟtuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus ResƟnga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – ResƟnga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/resƟnga – E-mail: gabinete@resƟnga.ifrs.edu.br

Caroline Pereira (2) 3306415 3º Suplente

2. Comissão de Avaliação e Gestão de Ações de Ensino (CAGE):

Discentes representantes na CAGE

Nome Matrícula Colocação Situação

Carla Andreza Silva de Barros 10150211 1º Titular

(4) 2º Titular

(4) 3º Suplente

(4) 4º Suplente

Docentes representantes na CAGE

Nome Matrícula Colocação Situação

Felix Nicolai Delling 1330014 1º Titular

Marcelo Machado Barbosa Pinto 3010746 2º Titular

Iuri Albandes 1292771 3º Suplente

Daniel Battaglia (1) 1806130 4º Suplente

Técnico-administrativos representantes na CAGE

Nome Matrícula Colocação Situação

Janice Ribeiro de Souza 3056224 1º Titular

Jéssica Porciuncula Iung da Silva (1) 3438305 2º Titular

Lucas Maciaseki da Silva (1) 3306618 3º Suplente

Vitor Rhoden Sperb (1) 3438637 4º Suplente

3. Comissão de Avaliação e Gestão de Projetos de Pesquisa e Inovação (CAGPPI):

2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

InsƟtuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus ResƟnga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – ResƟnga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/resƟnga – E-mail: gabinete@resƟnga.ifrs.edu.br

Discentes representantes na CAGPPI

Nome Matrícula Colocação Situação

(4) 1º Titular

(4) 2º Titular

(4) 3º Suplente

(4) 4º Suplente

Docentes representantes na CAGPPI

Nome Matrícula Colocação Situação

Anderson Hakenhoar de Matos 1142316 1º Titular

Nilson Varella Rübenich 3010746 2º Titular

Marcelo Machado Barbosa Pinto * 3210057 3º Suplente

Iuri Albandes * 1292771 4º Suplente

* Desempate realizado conforme item 8.3 do edital.

Técnico-administrativos representantes na CAGPPI

Nome Matrícula Colocação Situação

Camila Camargo Estrázulas 3009097 1º Titular

Caren Rejane de Freitas Fontella 2062159 2º Titular

Suyane Lamari Cabral (1) 1345459 3º Suplente

Marcia Regina Ribeiro dos Santos (1) 2426857 4º Suplente

4. Comissão Permanente do Processo Eleitoral (CPPE):

Discentes representantes na CPPE

3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

InsƟtuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus ResƟnga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – ResƟnga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/resƟnga – E-mail: gabinete@resƟnga.ifrs.edu.br

Nome Matrícula Colocação Situação

(4) 1º Titular

(4) 2º Titular

(4) 3º Suplente

Docentes representantes na CPPE

Nome Matrícula Colocação Situação

Mauro Maisonave de Melo 1827335 1º Titular

Felipe de Sousa Gonçalves (1) 2384123 2º Titular

Diego Monte Blanco (1) 2023651 3º Suplente

Técnico-administrativos representantes na CPPE

Nome Matrícula Colocação Situação

Sérgio Gambarra da Silva (1) 1810561 1º Titular

André Amaral Mendes (3) 2342658 2º Titular

Vitor Rhoden Sperb (2) 3438637 3º Suplente

5. Inscrições para o Conselho Superior (CONSUP):

Discentes representantes no CONSUP

Nome Matrícula Colocação Situação

Taiwan Antonio 10100290 1º Titular

Aline Veridiana Bittencourt da Silva de Moura 10150147 2º Suplente

Docentes representantes no CONSUP

Nome Matrícula Colocação Situação

4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

InsƟtuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus ResƟnga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – ResƟnga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/resƟnga – E-mail: gabinete@resƟnga.ifrs.edu.br

Nilson Varella Rübenich 00257741 1º Titular

Gilberto Pavani 3210057 2º Suplente

Técnico-administrativos representantes no CONSUP

Nome Matrícula Colocação Situação

Gabriella Fraga Da Ré 2190885 1º Titular

Davi Jonatas da Silva 1612448 2º Suplente

Legenda:
(1) Colocou-se à disposição por e-mail e/ou formulário antes da assembleia do segmento.
(2) Colocou-se à disposição na assembleia do segmento.
(3) Vaga remanescente da assembleia do segmento e encaminhada para indicação da Direção

Geral.
(4) Vagas remanescentes encaminhada para que os estudantes fizessem a indicação.

A  Comissão  Permanente  de  Processo  Eleitoral  não  recebeu  recursos  quanto  à
Homologação Preliminar do Processo Eleitoral.

Porto Alegre (RS), 03 de dezembro de 2024.

Rudinei Müller
Diretor-Geral do Campus Restinga do IFRS

5

		2024-12-03T10:59:35-0300